
S T E R E O  &  V I D E O  5 / 2 0 2 478 

P R O F I L Y

S luchátka GoGEN svojí cenou nepřekračují 
kategorii nejlevnějších, na druhou stra-

nu je jejich výbava a provedení rozhodně do 
nejspodnější kategorie nezařazují. Na rozdíl 
od starších předchůdců nabízejí výhradně 
bezdrátovou konektivitu a přítomný USB ko-
nektor slouží pouze k nabíjení vestavěného 
akumulátoru. V příslušenství k nim dostanete 
sympatické pouzdro s poutkem a vnitřní kap-
sou na drobnosti, do níž výrobce přidal krátký 
dobíjecí kablík. Sluchátka jsou podle údajů vý-
robce supraaurální, měla by tedy sedět přímo 
na uších, ve skutečnosti však celý ušní boltec 
po nasazení obepnou a zakryjí. Mušle mají tzv. 
uzavřenou konstrukci, která zaručuje nulové 
rušení okolí přehrávanou hudbou. Náušníky 
s velmi měkkým polstrováním z umělého ma-
teriálu sedí na uších pohodlně a poslech ne-
provázejí nepříjemné pocity ani při delším no-
šení. Snesou se celkem dobře i s nasazenými 
brýlemi. Náušníky lze z mušlí sejmout, takže 
není problém s případným odstraněním vla-
su, který by mohl drnčet o měnič. V konstrukci 
mušlí i hlavového mostu převažuje plast, most 
samotný má samozřejmě ocelovou pružnou 
planžetu, aby dobře držel na hlavě. Horní část 
je opatřena měkkým polstrováním ze stejné-
ho materiálu jako náušníky. Most má rovněž 

 nastavení délky, mušle jsou k němu přichy-
cené na otočných a výkyvných kloubech. 
Veškerá elektronika, kontrolky, nabíjecí USB 
konektor a ovládací prvky (tlačítka se slepec-
kými symboly) jsou na pravé z nich. Nechybí 
potlačování vnějších ruchů ANC, které má 
i transparentní režim, abyste mohli kontrolo-
vaně slyšet okolní ruchy, např. při přecházení 
ulice. Jeho účinnost je umírněná, tudíž něja-
ké zvuky uslyšíte i bez režimu transparence. 
Kontrolní diody jsou na pravé mušli celkem 
dvě, jedna avizuje činnost ANC, druhá nabíje-
ní a párování přes Bluetooth. Další informace 
vám sdělí ženský anglický hlas. Tlačítky lze vy-
řídit telefonní hovor a samozřejmě přehrávání 
skladeb z mobilu. Verze Bluetooth umožňuje 
spárování sluchátek se dvěma zdroji signálu 
(např. mobilem a současně tabletem). 

Telefonování slušné, hudba neoslní
Při zkušebním telefonátu mě zpočátku proti-
strana slyšela velmi nezřetelně, s hukotem, 
nesrozumitelnou a slitou artikulací, což ale 
pominulo po zapnutí ANC. Poté se srozumitel-
nost o řád zlepšila, vše bylo čitelné, nezkres-
lené a bez hučení. Ani po přepnutí na trans-
parentní mód se kvalita nezhoršila. Při ní pak 
zůstalo i po následném vypnutí ANC, je proto 

Cenový trhák 
se slušnou výbavou
Bezdrátový přenos signálu je doménou převážně sluchátek pro nošení 
venku, kde dává i největší smysl. V porovnání s časy, nedávno minulými, 
kdy jsme museli kromě walkmana či discmana ještě na svém těle nějak 
srovnat kabeláž k nim připojenou, je Bluetooth se svými audio kodeky 
skvělá věc. Na druhou stranu se modrý zub vyskytuje i u modelů 
s klasickým vzezřením. GoGEN HBTM93B je takový případ.

B L U E T O O T H  S L U C H Á T K A     GOG E N H B TM93B  999 Kč

záhadou, proč byl hovor zpočátku tak nekvalit-
ní. Proto neváhejte si s tlačítkem ANC pohrát, 
pokud byste při telefonování narazili na po-
dobný problém. Já následně slyšel protistranu 
ve všech případech s výbornou kvalitou. Re-
produkce se vyznačuje poněkud zabarveným 
podáním, které bývá typické pro uzavřenou 
konstrukci mušlí. Náročné pasáže, jako je 
např. zpěv Moniky Načevy a jejího doprovodu 
na albu Možnosti tu sou…, znějí s plastovým 
pozadím a dutějším charakterem. Jazzová 
zpěvačka Eva Olmerová je na tom o něco lépe, 
její řízný hlas má ve sluchátkách věrohodnější 
podání, nicméně plastové podbarvení jejího 
doprovodu je slyšet i zde. Věrnost podání ná-
strojů, jako jsou dřívka nebo kožené bubínky, 
je jedním slovem nedostačující. Populární 
hudba je k jejich projevu přece jen shovíva-
vější, byť Pink nebo Kabáti se svým hard roc-
kem znějí zkrátka jinak, včetně zpěvu Pepy 
Vojtka a elektrických kytar i bicích. Naproti 
tomu taneční disco hity se se sluchátky sne-
sou celkem dobře, jejich reprodukci okoření 
schopnost sluchátek vykreslit masivní basy 
a celkem štědré podání detailů. Sluchátka 
GoGEN HBTM93B jsou i přes své „indoor“ 
provedení předurčena k nošení venku, kde 
na hlučné ulici využijete jejich schopnosti odi-
zolovat vás od okolí jak elektronicky, tak i fy-
zicky pomocí masivních mušlí a polstrovaných 
náušníků. A za zmínku jistě stojí velmi dobrá 
výdrž – až 63 hodin.

Michal Zetek

P A R A M E T R Y
typ sluchátek supraaurální
Bluetooth 5.3 (SBC, AAC)
frekvenční rozsah 20–20 000 Hz
citlivost 100 dB (± 3 dB/1 kHz/1 mW)
impedance 32 Ω
jmenovitý výkon <20 mW
průměr měničů 40 mm
akumulátor  LiPol 3,7 V/500 mAh; přehrávání: až 63 h 

(50 % hlasitost); nabíjení cca 2,5 h 
web  gogen.cz

H O D N O C E N Í
X  solidní konstrukce a výbava za slušnou cenu; 

výdrž 63 h

Z  „plastovější“ zvukový projev

velmi dobrý

výbavazvuk obsluha provedení

Ri
va

lo
vé

: J
BL

 T
un

e 
52

0 
BT

   
   

   
   

   
   

  (
1 

19
9 

Kč
); 

Ni
ce

bo
y 

Hi
ve

 P
ro

di
gy

 4
   

   
   

   
   

   
   

(1
 1

99
 K

č)

Cenový trhák 
se slušnou výbavou

její řízný hlas má ve sluchátkách věrohodnější 
podání, nicméně plastové podbarvení jejího 
doprovodu je slyšet i zde. Věrnost podání ná-
strojů, jako jsou dřívka nebo kožené bubínky, 
je jedním slovem nedostačující. Populární 
hudba je k jejich projevu přece jen shovíva-
vější, byť Pink nebo Kabáti se svým hard roc-
kem znějí zkrátka jinak, včetně zpěvu Pepy 




